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1.01.01.02  Gremienmanagement
Nr. Gremium Status Zustandigkeit
1. | Kreistag C Zur Kenntnisnahme

Kreiskrankenhaus Gro3-Umstadt - Anfrage FW-PP

Anfrage der Fraktion der Freie Wéahler - Piraten:

Am Kreiskrankenhaus Grof3-Umstadt werden Sanierungs- und Modernisierungsmalfinahmen
umgesetzt und Neubauten geplant oder teilweise schon gebaut und fertig gestellt.

1. Welche baulichen MaBnahmen sind insgesamt geplant? (Bitte um Auflistung aller
MaRnahmen auch wenn schon abgeschlossen).

MaRnahme

Umbau Station 7

Umbau EKG/UKG
Umbau UG/EG Gynékologie

Umbau UG/EG Innere

Umbau UG/EG Ambulanz

Neugestaltung Cafeteria
Neu: LHK/Radiologie

Neu: Station 10 & Kreif3saal
Umbau BT Il EG amb. OP
Umbau Notdienstzentrale
Erweiterung Intensiv
Neu: plastische & Asthetische

Chirurgie

Umbau Station 8

Umbau Physikalische Therapie
Neubau Psychiatrie

Baubeginn

03.12.2007
27.03.2008
16.03.2009
16.03.2009
16.03.2009
01.04.2010
01.03.2010
25.01.2010
13.07.2009
01.06.2010
13.09.2010

17.11.2010
13.07.2011
22.03.2011
18.11.2009

Bauende

01.04.2008
31.12.2009
31.12.2009
31.12.2009
31.12.2009
01.09.2010
01.07.2010
31.05.2010
31.01.2010
31.12.2010
28.02.2011

28.02.2011
31.10.2011
30.11.2011
24.08.2011

Baukosten

562.298,84 €
51.962,32 €
82.134,30 €
82.134,29 €
94.001,90 €
131.990,00 €
1.130.427,63 €
194.135,49 €
252.816,29 €
60.914,93 €
250.000,00 €

350.000,00 €
350.000,00 €
240.000,00 €
13.580.000,00 €

Far das Jahr 2012 sind aus derzeitiger Sicht folgende MalRnahmen geplant:

GrolRere:

Erweiterung Geriatrie

Garten der Sinne Psychiatrie
Umbau Station 6 der Kreisklinik GroR-Umstadt

2012

2012
2012

5.200.000,00 €
150.000,00 €
350.000,00 €




Parkplatze (80 Stiick) 2012 80.000,00 €

StraBenverlegung aufgrund Neubau Arztehaus 2012 150.000,00 €
Neubau Arztehaus 2012 externer Investor
Kleinere:

- kleinere Sanierungen
Weitere geplante Malinahmen:

Krankenhaus Neubau

2. In welchen Zeitrdumen wurden die einzelnen Bauabschnitte begonnen und beendet bzw.
in welchen Zeitrdumen sollen die einzelnen Bauabschnitte begonnen und beendet
werden?

Siehe bitte Punkt 1.
3. Welche Kosten sind fir die einzelnen Bauabschnitte angesetzt?

Siehe bitte Punkt 1.
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